
10-1J-19M

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 1101006/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de

gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES dos Documentos

de Habilitação da Empresa:
I.T. ARUJO EIRELI

CNPJ: 27.402.741/0001-55



ilmiíu

2il

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 004911/21

Data de Validade: 14/05/2021

Data de Emissão: 14/01/2021 11:32:14

Inscrição Estadual: 125206046

CPF/CNPÍ: 27402741000155

Razão Social: 1 T ARAÚJO EIRELI

Destónvcjivido pe.la 5>3fa7/ir.OTEi." - 20^55-1011%



CüiUÜiki ikf üféíÚJ AU êJ ̂
\M

Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvIdaAtlva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

Noda Certidão: 002832/21

Data de Validade: 14/05/2021

Data de Emissão: 14/01/2021 11:33:18

Inscrição Estadual: 125206046

CPF/CNPJ: 27402741000155

Razão Social: I T ARAÚJO EIRELI

;í3;; lidíi



6.XÜ

mrBmmmu

ííifei»-iHi<jC'i'# Í4Sâ56tiAlkiiF â #ii6*álA5ti#

Resultado da Consulta SINTEGRA/1CMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 27.402.741/0001-55 Inscrição Estadual: 12.520604-6

Razão Soda!: I T ARAÚJO EIRELI

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA CAFETEIRA

Número: 8 Complemento: LETRA A

Bairro: VILA PRIMO

Município: BURITICÜPU ÜF: MA

CEP: 65393000 DDD: Telefone: 92168677

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE 4712100 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COMp . , PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS

CNAEs Secundários

' Código Descrição CNAE

4761003 , COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

i7BQnnd COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE4/a»uU4 : ESTIMAÇÃO

4789005 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

. 4723700 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

•  COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

, 4741500 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

; 4744001 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

4789007 COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

dTCíQnn COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE:  ÃUDIO E VÍDEO

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA OE MÓVEIS

' 4755503 ̂ COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastrai: 12/07/2019

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de (CNAE's): 04/01/2018 - (Devido emissão voluntária),

EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponiveis á Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 24/02/2021

Número da Consulta:

Dese-nvoiviCo péla Sefaz/CCTEC - 2;KJ^-Zü12



ENDEREÇO: RUA CAFETEIRA, N. 08A- VILA PRIMO Página 1 de 3
CIDADE : BÜRITICUPU - MA CEP 65.393-000
CNPJ: 27.402.741/0001-55 INSC. ESTADUAL 12.520.604-6
MIRE: 216.0014535-0 ' ^

BALANÇO PATRIMONIAL

SIMPLES NACIONAL 2020

ATIVO

CIRCULANTE

disponível

RS5.362, 50 R$ 5.362, 50
ESTOQUES

MEP.C. P/ REVENDA R$ 218.726,20
CLIENTES

CONTAS A RECEBER.. RÇ 3.152, 60 RS 221.878, 80

PERMANENTES

IMOBILIZADO

EQÜIFAT-IENTOS 5.547,50

253;9L"8r""°' 21.150,00 Rj 26.697.50

PASSIVO

CIRCULANTE

FORNECEDORES

CONTAS A PAGAR R$ 94.985,73 RS 94.985,73

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL r? 104.500,00
RESERVA DE LUCROS R$ 12.724, 60
LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO R$41.728 '47 RS 158 9S3 07
253.938.80

C  balanço patrimonial da empresa I. T^UJO EIRELI ,6m R$ 253.938,80 (Duzentos s Cinqüenta e Três Mil e
Novecentos e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos)

riticupu - MA, 31/12/2020.

LguxjccT ^ f r.:>
1. T. ARAÚJO EIRELI



Página 2 de 3

E^RMA; I. T. ARAÚJO EIRELi

ENDEREÇO; RUA CAFETEIRA, N. 08A - VILA PRIMO

CIDADE: BURITICÜPU-MA CEP 65.393-000
CNPJ: 27.402.741/0001-55 INSG. ESTADUAL 12 520 604-6
NIRE: 216,0014535-0

DRE - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO EGONC»<Trn DO EXERCÍCIO
período 01/01/2020 A 31/12/2020

RECEITA BRUTA DAS VENDAS r$i 027 49?
(-)CUSTO DAS VENDAS 914.200.06
(-) LUCRO BRUTO -no oqo cc
í-)despesas gerais illàH
(=>LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO .r$ 4i!728',47

Bu^iticupu - MA, 31/1

O

1020

M. T". ARAÚJO EIRELI



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Páginas de 3

Eu, JOSE WILTON LINHARES CALDAS, com inscrição ativa no GRC/MA, sob o n° 00704602, inscrito no GPF n°

48258075349, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que

este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

GPF N®do Registro Nome

48258075349 00704602 JOSE WILTON LINHARES CALDAS

«JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/01/2021 15:37 SOB N® 20210137070.

PROTOCOLO: 210137070 DE 27/01/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12100549070. CNPJ DA SEDE: 27402741000155.
NIRE: 21600145350. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2020.
I. T. ARAÚJO EIRELI

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA
SECRETÃRIA-GERAL

www.empresafacil.ma.gov.bc

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sus autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de veriftcaçâo.



Validação de certidão de débitos emitida

—

O serviço de valídaçao de certidões emitidas destina-se ao órgão lícitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Validar Nova Certidão Emitir Certidão Regularização



:3^na x

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: I. T. ARAÚJO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.402.741/0001-55

Certidão n°: 4860016/2021

Expedição: 04/02/2021, às 09:05:49

Validade: 02/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que I. T. ARAÚJO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o n° 27.402.741/0001-55, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e s'..<.3d.Swõd3 : cndn i'«tst, ius .br



BRASIL Acesso à informação
—-

Participe Serviços Legislação Canais

Receita Federal
CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 27.402.741/0001-55

Data da Emissão : 04/02/2021

Hora da Emissão : 08:55:10

Código de Controle da Certidão : BCED.8278.B80D.4CCD

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 04/02/2021, com validade até 03/08/2021.

Página Anterior



w'?âim.?23

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210212292

DATA DO PROTOCOLO: 15/02/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21600145350

ARQUIVAMENTO: 20210212292

EMPRESA: I. T. ARAÚJO EIRELI

^ Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contratQ-social/downioad-contrato-

eietronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMiAyMTAyMTQyMzE5Mz2fQ29udHJhdG9fTUFQWjEwNjc2OTg1Ny5wZGY=/downioad/2/pessoa/17522/co_protocoio/MAP2106



•>-F0ljtó8_2^

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210137070

DATA DO PROTOCOLO: 27/01/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21600145350

ARQUIVAMENTO: 20210137070

EMPRESA: I. T. ARAÚJO EIRELI

^ Balanço (hUps://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAxMjcxMjE4NTFfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwMzYxN2YzLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2100



o

Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | \.

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 27.402.741/0001-55
Razão social: I T ARAÚJO COMERCIO ME

Data de

Emissão/Leitura

'Iw 02/2021

24/01/2021

05/01/2021

17/12/2020

26/11/2020

07/11/2020

19/10/2020

30/09/2020

10/09/2020

22/08/2020

03/08/2020

15/07/2020
^
1 06/2020

\

07/03/2020

17/02/2020

29/01/2020

10/01/2020

18/12/2019

27/11/2019

08/11/2019

20/10/2019

28/09/2019

09/09/2019

21/08/2019

02/08/2019

14/07/2019

Data de Validade

25/06/2019

: 12/02/2021 a 13/03/2021

^24/01/2021 3 22/02/2021
j05/01/2021 a 03/02/2021

17/12/2020 a 15/01/2021

126/11/2020 a 25/12/2020

:07/11/2020 a 06/12/2020

119/10/2020 a 17/11/2020

'30/09/2020 a 29/10/2020

10/09/2020 a 09/10/2020

: 22/08/2020 a 20/09/2020

: 03/08/2020 a 01/09/2020

; 15/07/2020 a 13/08/2020

26/06/2020 a 25/07/2020

07/03/2020 a 04/07/2020

17/02/2020 a 17/03/2020

29/01/2020 a 27/02/2020

10/01/2020 a 08/02/2020

i 18/12/2019 a 16/01/2020

;^7/11/2019 a 26/12/2019

! 08/11/2019 a 07/12/2019

20/10/2019 a 18/11/2019

28/09/2019 a 27/10/2019

! 09/09/2019 a 08/10/2019

21/08/2019 a 19/09/2019

02/08/2019 a 31/08/2019

14/07/2019 a 12/08/2019

25/06/2019 a 24/07/2019

Número do CRF

2021021202520930733886

2021012403250870936812

2021010505015717798822

2020121704385679618009

2020112700191118240288

2020110704185963763673

2020101904535957150000

202009300618394873671O

2020091003440341471498

2020082204203217912786

2020080303405900546344

2020071504350890663826

2020062605260081011346

2020030703483431071389

2020021703180621661729

2020012905314971740982

2020011005565207612188

2019121805215545524540

2019112705432083159943

2019110805244850483630

2019102002163667068961

2019092805001466800670

2019090904144096013680

2019082105562439543472

2019080203183626418320

2019071406251301890707

2019062503144618018905


